
Slezská univerzita v Opavě 
Matematický ústav v Opavě 
 

KOLEGIUM ŘEDITELE MATEMATICKÉHO ÚSTAVU 
135. zasedání dne 29. 6. 2015 

Zápis 
 

Přítomni: J. Böhmová, M. Engliš, Z. Kočan, M. Málek, M. Marvan, J. Melecký, J. Smítal, 
J. Šindlerová, M. Štefánková. 
Omluveni: V. Averbuch. 
 
Program:  
  1. Kontrola zápisu. 
  2. Informace ředitele. 
  3. Věda a zahraniční styky. 
  4. Výpočetní technika. 
  5. Studijní a ekonomické záležitosti. 
 
1. Kontrola zápisu: 
Smítal 
 
1.1 Projekty GA ČR: 
Rektorátní termín pro podání projektů do GA ČR byl 25. 3. 2015. Za Matematický ústav 
byl podán 1 projekt (M. Engliš). 
 
1.2 Výjezdní zasedání řešitelů vědeckých projektů: 
Ve dnech 21. – 23. 5. 2015 se uskutečnilo Výjezdní zasedání řešitelů vědeckých projektů 
(Praděd). 
 
 
 2. Informace ředitele: 
Smítal 
 
2.1 SVOČ: 
V 16. ročníku česko-slovenské soutěže SVOČ 2015 v matematice a informatice získal 
student Matematického ústavu v Opavě – Jan Tesarčík – 2.cenu v sekci Matematická 
analýza. Ředitel děkuje J. Tesarčíkovi za vzornou reprezentaci a M. Málkovi za vedení 
soutěžní práce. 
 
2.2 Workshop: 
Dne 7. 7. 2015 se na rektorátě SU uskuteční workshop k možnostem nového 
programovacího období. Workshop povede generální sekretář Rady pro regionální fondy 
ing. Sventka. Za Matematický ústav se zúčastní K. Hasík, M. Málek a O. Stolín. 
 
2.3 Audit “Nárok na čerpání dovolené”: 
V Matematickém ústavu byl proveden audit “Nárok na čerpání dovolené”. Do 30. 6. 2015 
dočerpali všichni pracovníci ústavu dovolené z loňských let (s výjimkou tří pracovníků, 
bude řešeno). Ředitel děkuje všem za spolupráci. 
 



2.4 Zveřejňování závěrečných prací: 
Ředitel požádal prorektora pro studijní a sociální záležitosti o provedení opatření vymezujících 
způsob nakládání se závěrečnými pracemi obsahujícími citlivé údaje. Situace bude dořešena ve 
spolupráci pror. Gongola s doc. Kočanem. 
 
2.5 Zastupování v době prázdnin: 
V době od 1. do 10. 7. 2015 bude ředitele ústavu zastupovat M. Málek. 
 
 
3. Věda a zahraniční styky: 
 Engliš 
 
3.3 Dlouhodobý záměr: 
Termín pro odevzdání Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové 
a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti pro období 2016 – 2020 a Aktualizaci 
Dlohodobého záměru na rok 2016 je 30. 6. 2015. Kolegium ředitele doporučuje vzhledem 
k velikosti Matematického ústavu, který je daleko komornější institucí než ostatní fakulty, 
předložit materiál v méně rozsáhlé formě než jsou nabízené oddíly v předepsané šabloně.  
 
 
4. Výpočetní technika: 
Málek 
 
4.1 Průběžné hodnocení projektů: 
Dne  23. 6. 2015  proběhlo průběžné hodnocení projektů IP a ISIP. Za Matematický ústav 
se zúčastnil A. Ryšavý. Výsledek hodnocení: řešení obou projektů probíhá dle 
harmonogramu. 
 
  
5. Studijní a ekonomické záležitosti: 
Šindlerová 
 
5.1 Přijímacího řízení - shrnutí: 
Informovala o průběžném vývoji stavu uchazečů z 1. a 2. kola přijímacího řízení na 
matematické obory. V této souvislosti proběhla diskuse o možnostech propagace 
matematických oborů v MÚ pro příští akademický rok. Bude řešeno, zvažuje se podání 
projektu k této problematice (M. Málek, J. Melecký, O. Stolín). 
 
 
 
Termín dalšího Kolegia ředitele bude dojednán elektronicky. 
 
 
 
 
Zapsala: Jiřina Böhmová 


